

Nr 966

Av herr Larsson i Borrby, i anledning av Kungl. Maj:ts framställning om anslag till Bidrag till vatten- och luftvårdande åtgärder inom industrin.

(Lika lydande med motion nr 820 i Första kammaren)

I årets statsverksproposition, bil. 11: jordbruksdepartementet, anges som riktlinje för bidragsgivningen ur det nya anslaget för vissa industriinvesteringar, att bidrag skall utgå till redan etablerade industrier för sådana åtgärder, som har till syfte att minska luft- och vattenföroreningar. Målsättningen är att öka reningstekniken vid de enskilda företagen eller genom processtekniska åtgärder minska föroreningarna till en acceptabel nivå.

I propositionen definieras inte närmare vad som skall menas med acceptabel nivå. Inte heller definieras begreppet föroreningar. Det framhålls dock att den totala mängden organisk substans minskat tack vara de reningsåtgärder som hittills vidtagits. Mot detta kan man emellertid genmäla att organisk substans som tillföres en viss recipient endast kan klassas som förorening om recipientens syrekapacitet är otillräcklig för den mängd substans som släpps ut. Vilken utsläppsmängd som är acceptabel måste bedömas med hänsyn till recipientens storlek och tillstånd i övrigt.

Synnerligen viktigt är att utsläpp inte sker av metallgifter, biocider och andra för det ekologiska systemet artfrämmande substanser. Om tveksamhet råder om ett visst ämnes skadliga verkan bör biologisk och genetisk test företas innan man klassificerar föroreningen.

Det synes därför rimligt att bidrag får utgå ur det angivna anslaget, förutom enligt de i propositionen angivna grunderna, även för utredning och kontroll av industrins recipientmiljö, såväl vatten- som luftrummet. Först sedan sådana undersökningar gjorts, kan lämpliga interna reningsåtgärder åläggas industriföretagen. Normer för recipientundersökningarna bör utarbetas av naturvårdsverket, men industrin eller dess konsulter bör ha möjlighet att genomföra erforderliga undersökningar och kontroller med rapporteringsplikt till naturvårdsverket. De samlade data som man därigenom erhåller bör kunna utnyttjas i den fysiska riksplaneringen, bl. a. när det gäller kustzoner och kommande större industrilokaliseringar.

Med hänvisning till vad som ovan anförts hemställer jag,

att riksdagen under punkten K 10. i statsverkspropositio-

nen, bil. 11: jordbruksdepartementet, måtte besluta att ur *Bidrag till vatten- och luftvårdande åtgärder* anslag får utgå jämväl till recipientundersökningar i enlighet med vad som anförts i motionen.

Stockholm den 28 januari 1969

Einar Larsson (cp)

i Borrby

Nr 967

Av herr Larsson i Borrby, *i anledning av Kungl. Maj:ts framställning om anslag till Bidrag till naturvårdsupplysning, m. m.*

(Lika lydande med motion nr 843 i Första kammaren)

Stockholm den 28 januari 1969

Einar Larsson (cp)

i Borrby
